
Další měření hluku z
Turówa: důl noční klid
neruší

24. 07. 2023 14:46

Druhé letošní měření hladiny hluku kvůli pokračování těžby v dole Turów se uskutečnilo v
Uhelné  a  Oldřichově  na  Hranicích.  Provedl  jej  ostravský  Zdravotní  ústav  od  19.  do  26.
června;  vždy od 22 do 6 hodin.  Zároveň se v  souladu s  uzavřenou mezivládní dohodou
uskutečnilo souběžné měření v Polsku pro lepší  odlišení huku z dolu a zvuků z pozadí. Od
roku 2023 převzala obsluhu technického místa měření plně polská strana, která zde zajišťuje
nepřetržitý monitoring, přičemž Česko má online přístup k naměřeným datům.

„Dobrým  signálem  je,  že  letošní  měření  dopadlo  lépe  než  to  loňské.  Dosavadní  vývoj  dopadů
hlukového  a  světelného  znečištění  má  pozitivní  tendenci  a  nastoupil  až  s  plněním  mezivládní
dohody. Vše se ještě zlepší po dobudování zemního valu, jeho stavba započala letos v červnu a do roka
by měl být dokončen,“ uvedl Václav Židek, radní pro resort životního prostředí a zemědělství.

Z výsledků druhého letošního měření, které jsou uvedeny bez započtení nejistoty měření (1,8
dB) vyplývá,  že po vyloučení  rušivých vlivů nedošlo v  průběhu měření  na tomto území k
překračování  mezní  hodnoty  pro  celonoční  hlukovou  zátěž  40  dB.  Průměrná  hodnota
akustického tlaku za uvedené měřící  období  byla  na měřicím místě  v  Uhelné 35,5 dB a  v
Oldřichově na Hranicích 35,0 dB, přičemž první letošní měření prokázalo v  Uhelné hladinu
hluku 37,2 dB a v Oldřichově na Hranicích 34,2 dB.


